

اردبیل

برگزاری مانور مشترک زلزله در شرکت گاز استان اردبیل

اردبیل، خبرنگار وطن امروز: مانور مشترک تخلیه و نجات با همکاری سازمان هلال احمر و واحد HSE شرکت گاز استان اردبیل برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، مهندس جمعیّت هلال احمر در ساختمان بهره‌برداری شرکت گاز استان اردبیل برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، مهندس خدایی هدف از برگزاری این مانور را افزایش توان و آمادگی کارکنان شاغل در هنگام بروز زلزله عنوان کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با اعلام رضایت از نحوه برگزاری مانور مذکور ابراز امیدواری کرد در افزایش توان کارکنان خدوم شرکت در مواجهه با حوادث احتمالی شاهد بهترین و موثرترین عملکرد باشیم. وی در ادامه به آمار حوادث ناشی از گاز طبیعی در ۶ ماه نخست سال جاری اشاره کرد و افزود به لطف الهی و رعایت اصول ایمنی توسط مردم آگاه استان در این مدت شاهد کمترین میزان حوادث در سالیان اخیر بوده‌ایم.

اجرای بیش از ۱۰ برنامه پدافند غیرعامل در پارس آباد

اردبیل، خبرنگار وطن امروز: معاون فرماندار شهرستان پارس‌آباد از اجرای بیش از ۱۰ برنامه مشترک از برگزاری دوره‌های آموزشی، ارسال پیامک‌های آموزشی برای افسشار مختلف مردم، پخش تیزرهای آموزشی از تلویزیون شهری، مصاحبه مطبوعاتی و... در جلسه پدافند غیرعامل در این شهرستان خبر داد. احد ادرحده در جلسه مدیریت بحران با محوریت پدافند غیرعامل در شهرستان پارس‌آباد افزود: اگر در جامعه اصول پدافند غیرعامل به‌صورت واقعی و شفاف نهادینه شود مطمئناً بسیاری مشکلات مدیریتی و مسائل جاری اجتماعی برطرف خواهد شد. وی بر لزوم توجه به کارگیری فرهنگسازی درباره پدافند غیرعامل در جامعه تأکید کرد و گفت: توجه و به‌کارگیری اصول چندمنظوره مدیریت بحران شهرستان پارس‌آباد با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در دست اجراست، ابراز داشت: به‌طور حتم بهره‌برداری از این سالن موجب افزایش باردارندگی، کاهش آسیب‌پذیری و تسهیل امر مدیریت بحران در برابر تهدیدات خواهد شد. وی تصریح کرد: این پروژه از سال ۸۸ شروع و در ۳ مرحله تخصصی اعتبار در سال‌های متوالی اجرا شده و برای تکمیل آن ۱۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

«وطن امروز» از خطر تخریب برج تاریخی ۸۰۰ ساله در زنجان گزارش می‌دهد

اثر باستانی خوئین در آستانه سقوط



نما

بی‌اطلاعی مسؤول میراث فرهنگی ایچرود از وضعیت اثر تاریخی

مسؤول میراث فرهنگی شهرستان ایچرود در پاسخ به پیگیری خبرنگار «وطن امروز» اظهار داشت: «چندی قبل بود که دهیار خوئین را دیدم اما چیزی در این‌باره به من نگفته است. من از این موضوع بی‌اطلاع هستم و آن را برای نخستین بار از زبان شما می‌شنوم». لاله عبدی‌کیا در واکنش به این سوال که آیا از اخبار سایت‌های خبری مرتبط با خوئین که در این‌باره هشدار داده‌اند بی‌اطلاع هستید؟ می‌گوید: «به هر حال حتماً این موضوع را پیگیری می‌کنم و در صورتی که میل باستانی خوئین در معرض آسیب و تخریب باشد اقدامات لازم انجام خواهد شد». عبدی‌کیا می‌افزاید: تا جایی که به خاطر دارم این برج در سال ۱۳۸۷ یا ۱۳۸۸ نیز مرمت شده است و اکنون نیز بررسی‌های لازم را در این‌باره انجام خواهیم داد و اگر وضعیت به‌گونه‌ای باشد که شما می‌گویید، حتماً اقدام می‌کنیم. مسؤول میراث فرهنگی شهرستان ایچرود همچنین درباره شهر زیرزمینی خوئین معروف به دژمنده می‌گوید: «حفاظت از این بنا نیازمند تخصیص اعتبارات است». هرچند مسؤول میراث فرهنگی شهرستان ایچرود از خطری که میل باستانی خوئین را تهدید می‌کند اطلاع چندانی ندارد اما تصاویر و اخباری که از وضعیت کنونی این برج در سایت‌های مرتبط با خوئین همچون «خوئین، میراث کهن» و «خوئین، تاریخ مغفول» وجود دارد نشان می‌دهد که برج ۸۰۰ ساله این روستای ۴ هزار ساله بزودی فرو خواهد ریخت.

ناویدی میل باستانی خوئین به مدیران محلی گوشزد شده است اما آنها آنقدر نسبت به این موضوع کم‌توجه بودند که اکنون خردمان برای حفاظت موقت از این اثر تاریخی دست به کار شده‌ایم». وی افزود: «میل باستانی خوئین از پایه سست شده و با یک نگاه ساده مشخص است که بخش‌هایی از پایه این‌سازه از بین رفته و احتمال ریزش آن وجود دارد». آل اسحاق ادامه می‌دهد: «ما با هزینه شخصی تعدادی از اهالی، اقدامات موقتی برای سرپا نگه داشتن این برج انجام دادیم اما دوام و ایمنی آن در گرو مشارکت و اقدام فوری نهادهای متولی است؛ چراکه ما پیش‌بینی می‌کنیم در زمستان امسال و با توجه به برف و سرمای که هر سال در این روستا وجود دارد میل باستانی خوئین

«چندی قبل بیش از ۱۰۰ میلیون تومان برای مرمت و بازسازی حمام تاریخی خوئین هزینه شد اما از آنجا که اقدامات انجام شده پشتوانه کارشناسی نداشت اکنون این حمام تاریخی به‌خاطر نفوذ رطوبت و آب‌های سطحی باز هم در معرض آسیب قرار گرفته است، این در حالی است که اگر از شورای روستا نظرخواهی و درخواست مشورت می‌شد، قطعاً موضوع هدایت آب‌های سطحی و نیز ایزوگام شدن سقف حمام به مجریان گوشزد می‌شد اما آنها تنها نظر ما را جواب‌نشدند بلکه مسائل کارشناسی و ایمنی را هم نادیده گرفتند». وی ادامه می‌دهد: «ساله دیگر این است که ۸ میلیون تومان برای تأمین روشنایی شهر زیرزمینی خوئین هزینه کرده‌اند، در حالی که اهالی می‌گویند اگر با ما مشورت می‌شد هزینه‌ها را به یک میلیون تومان کاهش می‌دادیم، بنابراین نظرخواهی از اهالی و شورای روستا می‌تواند در تسریع امور و کاهش هزینه‌ها موثر باشد».

دهیار: خودم عکس گرفتم و به مدیران دادم

قاسم آزادپور، دهیار خوئین نیز در این‌باره به خبرنگار ما می‌گوید: «تا به حال چندین بار برای مدیران و مسؤولان نامه نوشته‌ایم و حتی تصاویر مرتبط با تخریب‌شدن میل باستانی خوئین را شخصاً به آنها تحویل داده‌ام؛ آنها نیز آمدند و وضعیت تاسف‌بار این برج را از نزدیک دیدند اما به جز حرف و قول شفاهی کار خاصی انجام ندادند». وی با بیان اینکه میل باستانی خوئین ۳ سال قبل نیز در معرض ریزش قرار داشته است، می‌افزاید: «آن زمان یکی از اهالی با هزینه شخصی خود، برج را مرمت کرد و اکنون که میراث فرهنگی توجه جدی به این موضوع ندارد تعدادی از اهالی با هزینه خودشان و با استفاده از چسب بتن برای حفاظت از آن اقدام کرده‌اند». آزادپور در پاسخ به اینکه آیا این اقدامات اهالی تعارضی با اصول کارشناسی ندارد، می‌گوید: «ها چاره‌ای جز این کار نداریم چراکه اگر ما هم مانند مدیران میراث فرهنگی دست روی دست می‌گذشتیم، میل باستانی زودتر از اینها تخریب می‌شد». دهیار خوئین ادامه می‌دهد: «مطمئن باشید که در صورت ادامه بی‌توجهی‌ها این برج در زمستان امسال به‌طور کامل تخریب می‌شود و اثری از آن باقی نمی‌ماند». وی معتقد است: «مدیران میراث فرهنگی در عمل برای حفاظت از آثار تاریخی روستای خوئین کار چندانی نکرده‌اند و این روستا که می‌تواند یک جاذبه و منطقه گردشگری باشد، اکنون شاهد از دست دادن آثار تاریخی خود است. میل باستانی خوئین فقط یکی از آثار باارزشی است که در معرض تخریب قرار دارد و شهر زیرزمینی، حمام تاریخی و دیگر بناهایی را که در آستانه تخریب و تهدید قرار دارند نیز باید به این مجموعه اضافه کرد».

خوزستان

رایزن فرهنگی ایتالیا از زادگاه نفت بازدید کرد

اهواز، خبرنگار وطن امروز: رایزن و رئیس دفتر فرهنگی سفارت ایتالیا از زادگاه نفت خاورمیانه بازدید کرد. پروفیسور کارلو ج چرتی در این بازدید خانوادگی که از سوی همسر و دو فرزندش همراهی می‌شد از دکل نخستین چاه نفت خاورمیانه که بخشی از تأسیسات موزه گنجینه نفت در این شهرستان محسوب می‌شود، بازدید کرد. وی در این بازدید ضمن آشنایی با تاریخچه باستانی و صنعتی این شهرستان از حضور در زادگاه نفت ابراز خرسندی کرد. رایزن فرهنگی سفارت ایتالیا در ایران همچنین به سطح عالی تجارت و مبادلات تجاری دو کشور اشاره کرد و گفت: ایران و ایتالیا شرکای تجاری خوبی برای همدیگر بوده‌اند و امیدوارم مبادلات تجاری دو کشور با مشارکت بیشتر فرهنگی و اقتصادی دو کشور باهم افزایش یابد. این مقام سیاسی- فرهنگی کشور ایتالیا در ادامه بازدیدش از شهر مسجدسلیمان از «صفه سرمسجد» و «برد نشاند» که از آثار باستانی و میراث فرهنگی به جا مانده قبل از دوره هخامنشیان در این شهر است بازدید کرد.

هرمزگان

رشد ۱۲۰ درصدی بارگیری

محمولات در بندر شهید رجایی

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: مدیر کل راهان هرمزگان با اشاره به بیش از ۲ برابر شدن سهم راهان در بارگیری از بندر شهیدرجایی در ۷ ماهه سال جاری گفت: با پیگیری و تعاملی که با اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان در راستای توسعه و پیشرفت حمل و نقل ریلی صورت گرفت، عملکرد اداره کل راهان هرمزگان در مدت یادشده، میزان رشد ۱۲۰ درصدی بارگیری محمولات در بندر شهید رجایی را نسبت به ۷ ماهه مدت مشابه سال قبل به همراه داشته و برابر با تناژ ۷۲۳ هزار و ۲۸۱ تن بوده است و سهم راهان در حجم واردات بندر شهید رجایی را از ۳۷ درصد سال گذشته به ۱۰ درصد در سال جاری افزایش داد. همچنین در طی این مدت نیز تعداد واگن بارگیری شده به ۱۱ هزار و ۵۶۴ دستگاه رسید که نسبت به سال گذشته ۸۵ درصد افزایش داشته است. محمد پورفرخی درباره دلایل موثر در افزایش سهم راهان از بار بندر شهیدرجایی گفت: جذب بارهای جدید از جمله گندله وارداتی به مقصد فولاد مبارکه و همچنین اسلب و شمش فولاد بارگیری شده در فولاد هرمزگان ۲ عامل موثر در این میزان رشد بوده است که برای اولین بار چنین محمولاتی در بندر شهیدرجایی بارگیری شده است.

بنیاد خیریه غدیر در نظر دارد با انجام امور خیریه و پرداخت قرض الحسنه به

تعظیم شعائر غدیر و نشر اندیشه و فرهنگ ولایت بپردازد.

تبرعات مؤمنین برای همیشه در خدمت اینگونه امور ارزشمند باقی خواهد ماند چرا که

تنها به صورت وام در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار میگیرد.

با کمک به بنیاد خیریه غدیر اموال خود را در نشر فرهنگ ولایت و غدیر جاودان کنید.



سیدحسین‌عزیز

شماره ثبت ۳۳۴۸۴
شناسه ملی ۱۰۳۲۰۹۰۳۶۹۷

سامانه ارتباط پیامکی: ۱۰۰۰۰۰۱۸ نشانی تارنما: GHAEDEER.IR

تلفن: ۸۸۹۹۱۸۰۳ نامبر: ۸۸۹۹۱۸۰۲

شماره حساب: ۰۱۰۴۱۷۰۴۱۷۰۰۷

شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۳۹۲۰۰

با هبه اموال خود برای پرداخت قرض الحسنه، تا ابد از ثواب این صدقه جاریه بهره مند شوید.